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I höghuset i miljonprogramsområdet Cité Gagarine utanför Paris, drömmer 16-årige Yuri om att bli astronaut. Övergiven 
av sina föräldrar har bostadsområdet och människorna som befolkar det blivit hans familj. När det uppdagas att hela 
området ska rivas väcker det starkt motstånd. En efter en tvingas de ut ur sina lägenheter men Yuri kommer inte ut. 
Besatt av sin kärlek till rymden har han ett alldeles särskilt sätt att göra motstånd och när invånarna samlas för att 
protestera slås de  av häpnad. 

Filmen spelades in när husen skulle rivas och är gjord i nära samarbete med de som tvingades se sina hem jämnas 
med marken.

G A G A R I N E

Det enorma miljonprogramsområdet Cité Gagarine byggdes 
1963 och bildade ett bälte av rött tegel i utkanterna av Paris. 
Slumoråden skulle rensas och höghusen sköt i höjden. Yuri 
Gagarine var den första människan i rymden och i juni 1963 
var han på plats för att inviga bostadsområdet som bar 
hans namn.

Men drömmen om ett demokratiskt boende för alla bleknade 
över åren och med åren återgick området till att bli ett stig
matiserat problemområde. 2014 fattades beslutet att husen 
skulle rivas. De boende tvingades flytta, och med sig tog de 
alla sina berättelser om arbete och slit, migration, hopp och 
besvikelse.

31 augusti, 2019 körde rivningsmaskinerna in, med de forna 
invånarna samlade för att se sina gamla hem jämnas med 
marken.

När de två regissörerna Fanny Liatard och Jérémy Trouilh 
formade sin huvudperson tänkte de sig att föräldrarna flyttat 
in innan han föddes och inspirerade av områdets namn gett 

honom namnet Youri. Där växer han upp, där formas hans 
drömmar, och när husen ska rivas ser han hela sin barndom 
försvinna.

Filmen vill visa  en positivare bild av en plats och en genera
tion som ofta schabloniseras. Youri älskar platsen han bor 
på och tvingas han flytta förlorar han allt; sina vänner, sin 
familj och fantasivärlden som är hans trygghet. Därför måste 
han göra motstånd.

Youri har fötterna på jorden men huvudet i stjärnorna och 
navigerar hela tiden mellan dröm och verklighet. Den sur
realistiska känslan, menar regissörerna genomsyrar hela 
området i perspektivet av att kosmonauten Gagarine, första 
människan i rymden, plötsligt hamnar i ett miljonprograms
område utanför Paris. Två ytterligheter, men samtidigt båda 
två symboler för hopp och framtidstro.

Youri är ett barn av denna tid, och här föds hans dröm om 
rymden.



Fanny Liatard och Jérémy Trouilh kom till området 2014, när 
det stod klart att det skulle rivas. De var verksamma som 
dokumentärfilmare och hade fått ett uppdrag att porträttera 
några av invånarna innan alla flyttade därifrån. 

Den negativa bilden av Cité Gagarine som var den enda 
som media återgav gjorde att de möttes med misstänk
samhet. 

Men genom den lyckosamma kontakten med kvinnorna i 
organisationen Grannar utan gränser, öppnades dörrarna. 

Bakom filmen ligger ett stort intervjuarbete med de människor 
från alla generationer som levde i området. Mor och far
föräldrar, deras barn och barnbarn. Så många berättelser 
och perspektiv från en plats. 

Det är politiskt viktigt, menar Liatard och Trouilh, att ge en 
annan bild än den gängse negativa av sådana här miljöer. 
De blir klichéer som gör mycket skada. 

Gagarine är en påminnelse om en vision om gemenskap. 
Bygganden och platsen är viktiga, men till slut handlar det 
om människorna.

Fanny Liatard och Jérémy Trouilh studerade först statsve
tenskap, men lusten att se världen gjorde att Jérémy efter 
examen gav sig iväg till Indien och Sydamerika, medan Fanny 
reste till Libanon, för att sedan hamna i Marseille.

Ett och ett halvt år senare återförenades de i Paris, med en 
gemensam dröm om att göra film. Genom att vinna en 
manustävling kunde de göra sin första kortfilm som sedan 
låg till grund för långfilmen Gagarine.

SKÅDESPELARNA
Alséni Bathily (Youri) var i manuset beskriven som en 
bräckligare typ, men när han, helt utan tidigare skådespelar
erfarenhet,  klev in på provfilmningen var det uppenbart att 
rollen var hans.  Till regissörernas besvikelse var han inte 
uppvuxen i Cité Gagarine, men det visade sig att hans pappa 
hade bott där när han först kom till Frankrike.

Lyna Khoudri (Diana), prisbelönad bland annat i Venedig för 
sin roll i den algeriska filmen The Blessed och med en César 
för sin roll i Monia Menours film Papicha. Hon syns också i 
Wes Andersons The French Dispatch.

Samt Jamil McCraven, Finnegan Oldfield, Farida Rahouadj, 
Denis Lavant med flera.
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